华东电子自本次重组复牌之日起至本次重组实施完毕/本次重组终止之日期间，不存在

减持上市公司股份的计划。

根据上市公司董事、监事和高级管理人员出具的说明，上市公司董事、监事和高级

管理人员自本次重组复牌之日起至本次重组实施完毕/本次重组终止之日期间，不存在

减持上市公司股份的计划。

十三、本次重组对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

公司及相关信息披露义务人将严格按照《证券法》、《信息披露管理办法》、《重

组管理办法》等相关规定，切实履行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上

33

市公司股票交易价格产生较大影响的重大事项。重组报告书披露后，公司将继续按照相

关法规的要求，根据交易分阶段的进展情况，及时、准确地披露公司重组的信息。

（二）严格执行关联交易批准程序

本次交易构成关联交易，其实施将严格执行法律法规以及公司内部对于关联交易的

审批程序。本次交易的议案已由公司非关联董事予以表决通过，并取得独立董事对本次

交易的事前认可意见及对本次交易的独立董事意见。

本次交易涉及的关联交易议案将在公司股东大会上由公司非关联股东予以表决。此

外，公司已聘请独立财务顾问、律师、审计、评估等中介机构，相关中介机构已对本次

交易出具专业意见，确保本次关联交易定价公允、公平、合理，不损害其他股东的利益。

（三）股东大会的网络投票安排

未来召开股东大会审议本次重组相关议案时，上市公司将根据法律、法规及规范性

文件的相关规定，为股东大会审议本次交易相关事项提供网络投票平台，为股东参加股

东大会提供便利，以保障股东的合法权益。上市公司股东可以参加现场投票，也可以直

接通过网络进行投票表决。上市公司披露股东大会决议时，还将单独统计中小股东投票

情况。

（四）聘请具备相关从业资格的中介机构

本次交易中，上市公司聘请了具有专业资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机构、

评估机构等中介机构，对本次交易方案及全过程进行监督并出具专业意见，确保本次交

易定价公允、公平、合理，不损害其他股东的利益。

（五）过渡期间损益归属

标的资产过渡期间为评估基准日后至交割基准日之间。标的资产在过渡期间产生的

收益由华东科技享有，标的资产在过渡期间产生的亏损由交易对方以等额现金向上市公

司按照相应的比例进行补偿。

（六）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次重组摊薄即期回报情况

（1）本次发行股份购买资产完成后

34

根据上市公司经审计的财务报表以及备考审阅报告，在不考虑募集配套资金的情

况下上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2019年 12月 31日/2019年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总计 3,603,239.27 3,603,239.27 2,146,926.91 3,915,902.21

负债合计 3,000,827.45 2,958,630.07 1,442,292.37 3,351,266.32

归属于母公司所有者权益

合计
151,076.50 646,059.34 414,710.73 566,827.74

营业收入 6,855,550.08 6,349,615.75 526,654.22 6,139,558.83

归属于母公司所有者的净

利润
74,583.04 149,456.97 -564,054.03 70,744.62

基本每股收益（元/股） 0.1647 0.1745 -1.2453 0.0826

稀释每股收益（元/股） 0.1647 0.1745 -1.2453 0.0826

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
-0.2490 0.1933 -1.2561 0.0518

扣除非经常性损益后稀释
每股收益（元/股）

-0.2490 0.1933 -1.2561 0.0518

注：（1）上市公司 2020年度、2019年度财务数据已经审计，上市公司备考财务数据已经审阅；

（2）扣除非经常性损益后基本每股收益=（归属于母公司所有者的净利润-非经常性损益）/总股本。

在不考虑发行股份募集配套资金的情况下，本次交易完成后公司的每股收益有所

增厚，不存在摊薄公司即期回报的情形。

（2）本次募集配套资金完成后

本次交易涉及募集配套资金，届时发行价格将采取询价方式，最终发行价格和募

集资金数量尚不确定。假定募集配套资金为 191,673.00 万元（本次募集配套资金的上

限），发行价格为 1.90 元/股（不低于本次上市公司发行股份购买资产的股份发行价

格 1.90 元/股），对应募集配套资金发行股份数量为 1,008,805,263 股（未超过本次

交易前上市公司总股本的 30%）。在此假设下，结合备考审阅报告中本次交易后上市公

司归属于母公司股东的净利润情况，本次交易前后上市公司每股收益的变动情况如下：

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2019年 12月 31日/2019年度

交易前 交易后 交易前 交易后

基本每股收益（元/股） 0.1647 0.1561  -1.2453 0.0739

稀释每股收益（元/股） 0.1647 0.1561  -1.2453 0.0739

扣除非经常性损益后基本

[…]

根据上市公司经审计的财务报表以及备考审阅报告，在不考虑募集配套资金的情

况下上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2019年 12月 31日/2019年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

55

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2019年 12月 31日/2019年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总计 3,603,239.27 3,603,239.27 2,146,926.91 3,915,902.21

负债合计 3,000,827.45 2,958,630.07 1,442,292.37 3,351,266.32

归属于母公司所有者权益

合计
151,076.50 646,059.34 414,710.73 566,827.74

营业收入 6,855,550.08 6,349,615.75 526,654.22 6,139,558.83

归属于母公司所有者的净

利润
74,583.04 149,456.97 -564,054.03 70,744.62

基本每股收益（元/股） 0.1647 0.1745 -1.2453 0.0826

稀释每股收益（元/股） 0.1647 0.1745 -1.2453 0.0826

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
-0.2490 0.1933 -1.2561 0.0518

扣除非经常性损益后稀释
每股收益（元/股）

-0.2490 0.1933 -1.2561 0.0518

注：（1）上市公司 2020年度、2019年度财务数据已经审计，上市公司备考财务数据已经审阅；

（2）扣除非经常性损益后基本每股收益=（归属于母公司所有者的净利润-非经常性损益）/总股本。

在不考虑发行股份募集配套资金的情况下，本次交易完成后上市公司的每股收益

有所增厚，不存在摊薄上市公司即期回报的情形。

2、本次募集配套资金完成后

本次交易涉及募集配套资金，届时发行价格将采取询价方式，最终发行价格和募

集资金数量尚不确定。假定募集配套资金为 191,673.00 万元（本次募集配套资金的上

限），发行价格为 1.90 元/股（不低于本次上市公司发行股份购买资产的股份发行价

格 1.90 元/股），对应募集配套资金发行股份数量为 1,008,805,263 股（未超过本次

交易前上市公司总股本的 30%）。在此假设下，结合备考审阅报告中本次交易后上市公

司归属于母公司股东的净利润情况，本次交易完成前后上市公司每股收益变动情况如

下：

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2019年 12月 31日/2019年度

交易前 交易后 交易前 交易后

基本每股收益（元/股） 0.1647 0.1561  -1.2453 0.0739

稀释每股收益（元/股） 0.1647 0.1561  -1.2453 0.0739

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
-0.2490 0.1729  -1.2561 0.0463

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
-0.2490 0.1729  -1.2561 0.0463

56

根据测算，在考虑募集配套资金的情况下，本次交易后 2020 年度上市公司的基本

每股收益较交易前减少 0.0086 元/股，存在摊薄即期回报的情况。

（四）对关联交易的影响

根据经审计的上市公司 2019年及 2020年年度报告以及经审阅的上市公司备考财务

报告，本次重组前后关联交易的变化如下：

单位：万元

项目
2020年度 2019年度

交易前 交易后 交易前 交易后

关联采购商品和接受劳务 288,328.18 183,113.79 83,819.71 150,116.21

营业成本 5,978,237.65 5,454,605.56 684,315.83 5,469,259.00

占营业成本的比例 4.82% 3.36% 12.25% 2.74%

关联销售商品和提供劳务 274,545.62 158,527.04 176,538.94 141,231.00

营业收入 6,855,550.08 6,349,615.75 526,654.22 6,139,558.83

占营业收入的比例 4.00% 2.50% 33.52% 2.30%

根据上表，本次交易完成后，2019 年和 2020 年上市公司关联销售和提供劳务的金

额较交易前有所降低，关联销售和提供劳务占营业收入的比例大幅降低；2019 年上市

公司关联采购和接受劳务的金额较交易前有所增加，2020 年上市公司关联采购和接受

劳务的金额较交易前有所降低，但 2019 年和 2020 年关联采购和接受劳务占营业成本的

比例均大幅降低。本次交易系收购上市公司控股下属公司的少数股权，不会直接导致上

市公司的关联方发生变化，亦不会直接导致上市公司与关联方的交易发生实质性变化。

前述上市公司年报及上市公司备考报表的关联交易金额及占比的差异主要系编制基础

不同所致，具体如下：

2020 年 11 月 18 日，上市公司召开 2020 年第三次临时股东大会，审议通过《关于

公司本次重大资产出售及支付现金购买资产暨关联交易方案的议案》，上市公司以公开

挂牌的方式出售公司持有的南京平板显示 57.646%股权，以协议转让的方式出售所持成

都显示 11.429%股权；同时，公司以支付现金的方式向冠捷科技股东华电有限、群创光

电收购其持有的冠捷科技 51%股份。截至重组报告书签署之日，该重大资产重组已实施

完毕。

上市公司备考合并财务报表以本次交易完成后上市公司的合并范围为编制基础进

57

行编制，即假定上市公司于 2019 年 1 月 1 日已持有冠捷科技 100%股权，南京华东电子